
Kompetencje kluczowe szansą na rozwój zawodowy uczniów

Nasza szkoła jest w trakcie realizacji projektu „Przez żołądek do wiedzy”  finansowanego przez Unię Europejską, ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), w ramach
projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów”.
Dofinansowanie projektu wynosi 154 558,00 PLN. Okres realizacji przedsięwzięcia: 01.03.2020 – 31.01.2022.

Głównym celem projektu jest wzrost i rozwój kompetencji kluczowych 20 uczniów naszej placówki poprzez realizację 
12-dniowego programu mobilności we współpracy z uczniami szkoły średniej w Neapolu. 
Główna tematyka przedsięwzięcia związana jest z kuchnią (gotowaniem), zdrowym trybem życia, rozwojem osobistym
uczestników.  Tematyka  związana  jest  ściśle  z  podstawą  programową  organizacji  przyjmującej  i wysyłającej.
Odpowiada  również  na  potrzeby  uczniów,  wiążące  się  z  rozwojem  kompetencji  kluczowych  oraz  ich
zainteresowaniami.

Zaplanowana mobilność przyczyni się do osiągnięcia następujących celów szczegółowych:

- rozwój kompetencji językowych w zakresie języka angielskiego oraz nauka nowego języka (włoski)
- podniesienie kompetencji interpersonalnych w zakresie komunikacji, autoprezentacji i nawiązania relacji    
międzyludzkich
- podniesienie świadomości obywatelskiej i wzrost zaangażowania społecznego wśród uczestników projektu
- wzrost kompetencji przedsiębiorczości w zakresie podejmowania nowych inicjatyw, kreatywności, samodzielności
- wzrost świadomości kulturalnej i rozwój ekspresji kulturalnej
- rozwój kompetencji społecznych w zakresie uczenia się.

Osiągniecie celu głównego i celów szczegółowych zwiększy szanse uczniów naszej szkoły na sukces zawodowy 
i osobisty, będzie kompleksowym dopełnieniem umiejętności zawodowych przekazywanych w ramach realizacji 
podstawy programowej i uczyni z nich liderów w otoczeniu szkolnym i na rynku pracy.

Uczniowie  wyjadą  na  12-dniową  mobilność  do  Włoch  (plus  2  dni  podróży).  Każdego  dnia,  razem  
z  rówieśnikami  ze  szkoły  przyjmującej,  będą  realizować  program  mobilności  i  wspólnie  brać  udział  
w  zajęciach  formalnych  i  pozaformalnych.  Uczniowie  wezmą  udział  min.  w  warsztatach  kulinarnych,  zajęciach
z zakresu przedsiębiorczości, planowania kariery oraz sportu. Będą musieli wykazać się kreatywnością, otwartością
i pomysłowością.
Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, przejazdy lokalne we Włoszech pokryte
zostaną z budżetu projektu. 


